

**РЕПУБЛИКА СРПСКА**  
**ОПШТИНА КНЕЖЕВО**  
**НАЧЕЛНИК**

**Број: 02-013-96-14/21**

**Датум: 04.01.2022. године**

На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник РС", број: 97/16), члана 64. став 1. тачка б) и члана 70. став 1., 3. и 6., Закона о јавним набавкама БиХ („Сл. Гласник БиХ“, број: 39/14) и члана 68. Статута општине Кнежево („Сл. Гласник општине Кнежево“, број: 08/17 и 19/17),  
**Начелник општине д о н о с и**

**ОДЛУКУ**

**о избору најповољнијег понуђача у поступку јавне набавке путем отвореног поступка: 02-013-96/21**

**I**

Прихвата се препорука комисије за јавну набавку услуга: Зимско одржавање градских саобраћајница и локалних путева на подручју општине Кнежево за сезону 2022. и то по лотовима, укупно 12 лотова, број: 02-013-96-13/21 од 30.12.2021. године, о додјели уговора најбоље оцијењеним понуђачима у поступку јавне набавке. Обавјештење о набавци, број: 152-1-2-87-3-36/21 истовремено са тендерском документацијом је објављено на Порталу јавних набавки дана 15.12.2021. године.

Уговор се додјељује следећим понуђачима:

1. Понуђачу „Мон-Ами“ д.о.о. Живојина Мишића 1, Кнежево за лотове 1 и 4. Укупна вриједност уговора за лотове 1 и 4 износи 11.600,00 КМ без ПДВ-а. ПДВ у износу од 17%: 1.972,00 КМ. Свеукупно са ПДВ-ом: 13.572,00 КМ
2. Понуђачу „Сервис центар“ д.о.о. Браће Шеварика бб, Кнежево за лот 2. Укупна вриједност уговора за лот 2 износи .: 5.200,00 КМ без ПДВ-а, износ ПДВ-а 884,00 КМ. Укупна цијена понуде са ПДВ-ом износи: 6.084,00 КМ. Није било понуђеног попушта.
3. Понуђачу „Самарцић“ с.п. Костићи бб, Кнежево за лот 3. Укупна вриједност уговора за лот 3 износи 7.200,00 КМ без ПДВ-а, износ ПДВ-а 1.224,00 КМ. Укупна цијена понуде са ПДВ-ом износи: 8.424,00 КМ. Није било понуђеног попушта.
4. Понуђачу „Дрво Промет-Ђурић“ д.о.о. Кнежево за лот 5. Укупна вриједност уговора за лот 5 износи 4.000,00 КМ без ПДВ-а, износ ПДВ-а 680,00 КМ. Укупна цијена понуде са ПДВ-ом износи: 4.680,00 КМ. Није било понуђеног попушта.
5. Понуђачу „МКМ Комерц“ д.о.о. Кнежево за лот 6. Укупна вриједност уговора за лот 6 износи 3.600,00 КМ без ПДВ-а, износ ПДВ-а 612,00 КМ. Укупна цијена понуде са ПДВ-ом износи: 4.212,00 КМ. Није било понуђеног попушта
6. Понуђачу „Учо“ с.п.. Кнежево за лот 7. лот 10 и лот 12 Укупна вриједност уговора за лот 7 лот 10 и лот 12 износи 9.200,00 КМ без ПДВ-а, износ ПДВ-а 1.564,00 КМ. Укупна цијена понуде са ПДВ-ом износи: 10.764,00 КМ. Није било понуђеног попушта.
7. Понуђачу „Краљево врело“ д.о.о. Кнежево за лот 8. Укупна вриједност уговора за лот 8 износи 6.400,00 КМ износ ПДВ-а 1.088,00 КМ. Укупна цијена понуде са ПДВ-ом износи: 7.488,00 КМ. Није било понуђеног попушта.
8. Понуђачу „Ми нисмо анђели“ с.п.. Кнежево за лот 9. Укупна вриједност уговора за лот 9 износи 2.000,00 КМ. понуђач није у систему ПДВ-а.
9. Понуђачу „Еко маки“ с.п.. Кнежево за лот 11. Укупна вриједност уговора за лот 10 износи 2.000,00 КМ . Понуђач није у систему ПДВ-а.

## II

У складу са чланом 32. став 1. Закона о јавним набавкама уговор о набавци доставиће се прихватљивом понуђачима из тачке 1. ове одлуке најкасније у року од 15 дана од дана доставе обавјештења о одабиру понуђача.

## III

О извршењу ове одлуке стараће се Одјељење за привреду и финансије.

## IV

Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а биће објављена на веб страници општине.

### Образложење

Начелник општине Кнежево на основу Одлуке о покретању поступка јавне набавке број: 02-013-96/21 од 15.12.2021. године покренуо је поступак јавне набавке отвореним поступком број обавјештења са портала ЈН: 152-1-2-87-3-31/21 са истовременом објавом тендерске документације на Е-порталу). Тендерску документацију је преузело је преузело четрнаест, а понуду је правремено доставило девет понуђача.

Рјешењем начелника општине Кнежево, број: 02-013-96-1/21 од 15.12.2021. године, је именована Комисија са задатком да отвори приспјеле понуде, изврши анализу понуда и након оцјене понуда достави Начелнику извјештај о раду са препоруком о додјели споразума најбоље оцјењеном понуђачу/понуђачима. Прегледом документације установљено је су понуђачи уредно доставили понуде са свом траженом документацијом и констатовано је да су понуде технички задовољавајуће и по основу критеријума најнижа цијена утврдила следећи редослијед:

1. ПОНУЂАЧ „Мон-Ами“ д.о.о. Кнежево је поднио понуду за лотове број 1 и 4 са следећом цијеном:
  - Цијена понуде за Лот 1.: 4.400,00 КМ без ПДВ-а, износ ПДВ-а 748,00 КМ. Укупна цијена понуде са ПДВ-ом износи: 5.148,00 КМ. Није било понуђеног попушта.
  - Цијена понуде за Лот 4.: 7.200,00 КМ без ПДВ-а, износ ПДВ-а 1.224,00 КМ. Укупна цијена понуде са ПДВ-ом износи: 8.424,00 КМ. Није било понуђеног попушта.
2. ПОНУЂАЧ „Сервис-Ценгар“ д.о.о. Кнежево је поднио понуду за лот 2 са следећом цијеном:
  - Цијена понуде за Лот 2.: 5.200,00 КМ без ПДВ-а, износ ПДВ-а 884,00 КМ. Укупна цијена понуде са ПДВ-ом износи: 6.084,00 КМ. Није било понуђеног попушта.
3. ПОНУЂАЧ „Самарцић“ с.п. Кнежево је поднио понуду за лот 3 са следећом цијеном:
  - Цијена понуде за Лот 3.: 7.200,00 КМ без ПДВ-а, износ ПДВ-а 1.224,00 КМ. Укупна цијена понуде са ПДВ-ом износи: 8.424,00 КМ. Није било понуђеног попушта.
4. ПОНУЂАЧ „Дрво Промет-Ђурић“ д.о.о. Кнежево је поднио понуду за лот 5 са следећом цијеном:
  - Цијена понуде за Лот 5.: 4.000,00 КМ без ПДВ-а, износ ПДВ-а 680,00 КМ. Укупна цијена понуде са ПДВ-ом износи: 4.680,00 КМ. Није било понуђеног попушта.
5. ПОНУЂАЧ „МКМ Комерц“ д.о.о. Кнежево је поднио понуду за лот 6 са следећом цијеном:
  - Цијена понуде за Лот 6.: 3.600,00 КМ без ПДВ-а, износ ПДВ-а 612,00 КМ. Укупна цијена понуде са ПДВ-ом износи: 4.212,00 КМ. Није било понуђеног попушта.



6. ПОНУЂАЧ „Учо“ с.п. Кнежево је поднио понуду за лот број 7, лот 10 и лот 12 са следећом цијеном:
- Цијена понуде за Лот 7.: 3.600,00 КМ без ПДВ-а, износ ПДВ-а 612,00 КМ. Укупна цијена понуде са ПДВ-ом износи: 4.212,00 КМ. Није било понуђеног попушта.
  - Цијена понуде за Лот 10.: 2.000,00 КМ без ПДВ-а, износ ПДВ-а 340,00 КМ. Укупна цијена понуде са ПДВ-ом износи: 2.340,00 КМ. Није било понуђеног попушта.
  - Цијена понуде за Лот 12.: 3.600,00 КМ без ПДВ-а, износ ПДВ-а 612,00 КМ. Укупна цијена понуде са ПДВ-ом износи: 4.212,00 КМ. Није било понуђеног попушта.
7. ПОНУЂАЧ „Краљево врело“ д.о.о. Кнежево је поднио понуду за лот 8 са следећом цијеном:
- Цијена понуде за Лот 8.: 6.400,00 КМ износ ПДВ-а 1.088,00 КМ. Укупна цијена понуде са ПДВ-ом износи: 7.488,00 КМ. Није било понуђеног попушта.
8. ПОНУЂАЧ „Ми нисмо анђели“ с.п. Кнежево је поднио понуду за лот број 9 са следећом цијеном:
- Цијена понуде за Лот 9.: 2.000,00 КМ. понуђач није у систему ПДВ-а.
9. ПОНУЂАЧ „Еко маки“ с.п. Кнежево је поднио понуду за лот број 11 са следећом цијеном:
- Цијена понуде за Лот 11.: 2.000,00 КМ. Понуђач није у систему ПДВ-а

Тендерском документацијом је утврђено да понуђачи могу поднијети понуду за сваки лот, као и да уколико један понуђач достави понуду за више лотова уговорни орган може закључити један споразум за те лотове.

Напомена: Свеукупна вриједност споразума за све лотове износи 51.200,00 КМ без ПДВ-а што је једнако износу предвиђеног Одлуком о покретању поступка број: 02-013-96/21.  
На основу наведеног Начелник је одлучио као у диспозитиву ове Одлуке.

Поука о правном лијеку: Против ове одлуке дозвољена је жалба која се може изјавити најкасније у року од 10 дана од дана пријема исте. Жалба се изјављује уговорном органу у писаној форми директно или препорученом поштанском поштом. Жалба се подноси у довољном броју примјерака, који не може бити мањи од три, како би могла бити уручена квалификованом кандидату или изабраном понуђачу и другим странкама у поступку.

Достављено:

1. Одјељење за привреду и финансије,
2. Понуђачима;
3. Веб страница општине,
4. Евиденција и
5. Архива.

**НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ**  
**Горан Боројевић**

